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Termos de compras em macedónio

Termos de compras em macedónio
mercado (M) пазар (pazar / пазари - pazari)

supermercado (M) супермаркет (supermarket / супермаркети -
supermarketi)

farmácia (F) аптека (apteka / аптеки - apteki)

loja de mobília (F) продавница за мебел (prodavnica za mebel /
продавници за мебел - prodavnici za mebel)

centro comercial (M) трговски центар (trgovski centar / трговски центри -
trgovski centri)

peixaria (M) рибен пазар (riben pazar / рибни пазари - ribni pazari)

livraria (F) книжарница (knižarnica / книжарници - knižarnici)

loja de animais
(F) продавница за домашни миленици (prodavnica za
domašni milenici / продавници за домашни миленици -
prodavnici za domašni milenici)

bar (M) бар (bar / барови - barovi)

restaurante (M) ресторан (restoran / ресторани - restorani)
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Termos relacionados com supermercado em macedónio
conta (F) сметка (smetka / сметки - smetki)

caixa (dinheiro) (F) каса (kasa / каси - kasi)

cesto (F) кошница (košnica / кошници - košnici)

carrinho de compras (F) количка за шопинг (količka za šoping / колички за
шопинг - količki za šoping)

código de barras (M) баркод (barkod / баркодови - barkodovi)

cesto de compras (F) купувачка кошничка (kupuvačka košnička / купувачки
кошнички - kupuvački košnički)

garantia (F) гаранција (garanciǰa / гаранции - garancii)
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leite (N) млеко (mleko / млека - mleka)

queijo (M) кашкавал (kaškaval / кашкавали - kaškavali)

ovo (N) јајце (ǰaǰce / јајца - ǰaǰca)

carne (N) месо (meso / меса - mesa)

peixe (comida) (F) риба (riba / риби - ribi)

farinha (N) брашно (brašno / брашно - brašno)

açúcar (M) шеќер (šeḱer / шеќери - šeḱeri)

arroz (M) ориз (oriz / ориз - oriz)

pão (M) леб (leb / лебови - lebovi)

massa (F) тестенина (testenina / тестенини - testenini)

óleo (N) масло (maslo / масла - masla)
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Produtos farmacêuticos em macedónio
escova de dentes (F) четка за заби (četka za zabi / четки за заби - četki za zabi)

pasta de dentes (F) паста за заби (pasta za zabi / пасти за заби - pasti za zabi)

pente (M) чешел (češel / чешели - češeli)

champô (M) шампон (šampon / шампони - šamponi)

protetor solar (F) крема за сончање (krema za sončan̂e / креми за сончање
- kremi za sončan̂e)

máquina de barbear
com lâmina (M) брич (brič / бричеви - bričevi)

preservativo (M) кондом (kondom / кондоми - kondomi)

gel de duche (M) гел за туширање (gel za tuširan̂e / гелови за туширање -
gelovi za tuširan̂e)
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batom protetor (M) балсам за усни (balsam za usni / балсами за усни -
balsami za usni)

perfume (M) парфем (parfem / парфеми - parfemi)

penso higiénico (F) секојдневна влошка (sekoǰdnevna vloška / секојдневни
влошки - sekoǰdnevni vloški)

batom (M) кармин (karmin / кармини - karmini)


